
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 30.04.2019г.   с. Сигаево    №   348    
 

 

Об организации открытого аукциона по продаже муниципального имущества 

 

Руководствуясь Федеральным законом №178-ФЗ от 21.12.2001 года «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке приватизации 

имущества муниципального образования «Сарапульский район» Удмуртской Республики», 

утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» от 15.09.2017 г. №77/12 и руководствуясь Решением Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 20 декабря 2018 года № 161/2 «Об утверждении отчета 

об исполнении Программы приватизации имущества муниципального образования 

«Сарапульский район» за 2018 год и утверждении Программы приватизации имущества 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2019 г.» и в соответствии с отчетами  

объектов недвижимости №167.Н/387.19 от 02.04.2019 года, №168.Н/388.19 от 02.04.2019 года, 

№169.Н/389.19 от 02.04.2019 года, №170.Н/390.19 от 02.04.2019 года, №173.Н/393.19 от 

02.04.2019 года, №172.Н/392.19 от 02.04.2019 года, №171.Н/391.19 от 02.04.2019 года, 

№174.Н/394.19 от 02.04.2019 года, Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Организовать открытый аукцион по продаже муниципального имущества: 

 Лот №1 — здание, крыльцо, крыльцо, ограждение, назначение: конторское, общей 

площадью 141,2 кв.м. с кадастровым номером 18:30:000864:355 и земельный участок с 

кадастровым номером 18:18:061001:106,  категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для эксплуатации здания, площадью 401 кв.м., расположенные по 

адресу: УР, Сарапульский район, с.Октябрьский, ул.Школьная, д.11 начальной стоимостью                  

97 400 (Девяносто семь тысяч четыреста) рублей 00 копеек, в том числе НДС 8 567 (Восемь 

тысяч пятьсот шестьдесят семь) рублей 00 копеек; 

 Лот №2 - пилорама, назначение: производственное, 1-этажное, общей площадью              

169 кв.м., и земельный участок с кадастровым номером 18:18:015001:312, категории земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное использование: эксплуатация и обслуживание 

пилорамы,  площадью 5530 кв.м., расположенные по адресу: УР, Сарапульский район, 

с.Кигбаево, ул.Совхозная, 69, строение 1, начальной стоимостью 154 300 (Сто пятьдесят четыре 

тысячи триста) рублей 00 копеек, в том числе НДС 12883 (Двенадцать тысяч восемьсот 

восемьдесят три) рубля 33 копеек; 

 Лот №3 - здание, назначение: нежилое, общая площадь 55,7 кв.м., количество этажей: 

1, в том числе подземных: 0 и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: Общественное использование объектов капитального 

строительства (код 3.0) — Размещение объектов капитального строительства в целях 

обеспечения удовлетворения бытовых, социальных и духовных потребностей человека, 

площадь 239 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Удмуртская Республика, Сарапульский 

район, д.Пентеги, ул. Школьная д.4 начальной стоимостью  49 800 (Сорок девять тысяч 

восемьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 5475 (Пять тысяч четыреста семьдесят пять) 

рублей 00 копеек; 

 Лот №4 - жилой дом, назначение: жилой дом, общая площадь 29,6 кв.м., количество 

этажей: 1, в том числе подземных: 0 («под снос») и земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, 



площадь 3500 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Удмуртская Республика, Сарапульский 

район, с. Выезд, ул. Азина, д.9 начальной стоимостью 109 600 (Сто девять тысяч шестьсот) 

рублей 00 копеек, в том числе НДС 3266 (Три тысячи двести шестьдесят шесть) рублей 67 

копеек; 

 Лот №5 — помещение столярки (1/2 часть здания), назначение: нежилое, общей 

площадью 103,5 кв.м., этаж 1, номер на поэтажном плане 1, кадастровый номер:      

18:18:079003:1078, с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: строительная промышленность (код 6.6.)-размещение объектов 

капитального строительства, предназначенных для производства строительных материалов 

(кирпичей, пиломатериалов), общей площадью 657 кв.м., кадастровый номер: 

18:18:079003:1274, расположенные по адресу: УР, Сарапульский район, с. Уральский, ул. 

Набережная, д.2, помещение 2, начальной стоимостью 61 300 (Шестьдесят одна тысяча триста) 

рублей 00 копеек, в том числе НДС 4 216 (Четыре тысячи двести шестнадцать) рублей 67 

копеек; 

 Лот №6 – здание котельной, пристрой, назначение: нежилое, 1-этажный, общей 

площадью 286,8 кв.м., инв. № 4348, лит. А, А 1, кадастровый номер: 18:18:037001:0394:4348, с 

земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для эксплуатации объектов, общей площадью 3100 кв.м., кадастровый номер: 

18:18:037001:394, расположенные по адресу: УР, Сарапульский район, д.Девятово, ул.Азина,                     

д. 41б, начальной стоимостью 298 700 (Двести девяносто восемь тысяч семьсот) рублей 00 

копеек, в том числе НДС 27 950 (Двадцать семь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек; 

 Лот №7 — нежилое здание с холодным пристроем, назначение: производственное,  

площадь 88,6 кв.м., этажность 1, инвентарный номер 10666, литер А, а, кадастровый номер 

18:18:058001:176 и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: для многоэтажной застройки - эксплуатация здания, площадью 520 

кв.м., кадастровый номер 18:18:058001:0029, расположенные по адресу: УР, Сарапульский 

район, д.Нижний Бугрыш, ул.Клубная, д.17 начальной стоимостью 132 000 (Сто тридцать две 

тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС 12 333 (Двенадцать тысяч триста тридцать три) 

рублей 33 копейки; 

 Лот №8 —  объект незавершенного строительства, площадью 161,7 кв.м., кадастровым 

номером 18:18:084001:525, с земельным участком  площадью 5000 кв.м. с кадастровым номером 

18:18:084001:531, расположенные по адресу:  УР, Сарапульский район, д.Юрино, ул.Полевая, 

д.1, начальной стоимостью 510 900 (Пятьсот десять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, в том 

числе НДС 50 150 (Пятьдесят тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек. 

2. Установить шаг аукциона продаваемого имущества: 

 Лот №1 —  4 870 (Четыре тысячи восемьсот семьдесят) рублей; 

 Лот №2 — 7 715 (Семь тысяч семьсот пятнадцать ) рублей; 

 Лот №3 — 2 490 (Две тысячи четыреста девяносто) рублей; 

 Лот №4 — 5 480 (Пять тысяч четыреста восемьдесят) рублей; 

  Лот №5— 3 065 (Три тысячи шестьдесят пять) рублей; 

  Лот №6 — 14 935 (Четырнадцать тысяч девятьсот тридцать пять) рублей; 

  Лот №7 — 6 600 (Шесть тысяч шестьсот) рублей; 

  Лот №8 — 25 545 (Двадцать пять тысяч пятьсот сорок пять) рублей. 

3. Сектору собственности Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» разместить информацию о проведении аукциона на официальном сайте Российской 

Федерации в сети «Интернет» torgi.gov.ru на сайте Сарапульского района sarapulrayon.udmurt.ru 

и обеспечить опубликование в печатном издании «Вестник Сарапульского района» 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                               И.В. Асабин 

                                 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Начальник Управления экономики,  

имущественных отношений 

 и инвестиционной деятельности        П.В. Сапаров 

 

Начальник 

Управления правовой работы и  

муниципальной службы                                                                 А.П. Зыкин 

 

 

 

 

 

 

 

 
Морозова Е.П. 

24-627 

 


